中国科学院光电技术研究所检测物镜项目招标代理比选

比 选 文 件

比选人：中国科学院光电技术研究所
二○二四年八月
1

第1章 [bookmark: _Toc7537629]比选公告
为进一步规范招标代理机构服务管理，合法合规开展招标工作，中国科学院光电技术研究所作为比选人，现以公开比选的方式诚邀各招标代理机构参加本次比选，现将有关事宜告知如下:
一、项目概况与比选范围
1.1项目名称：中国科学院光电技术研究所检测物镜项目招标代理比选；
1.2比选内容：委托招标方式采购的代理服务。
1.3比选范围：我单位中国科学院光电技术研究所检测物镜项目，现通过代理机构比选，评选一名招标代理机构为我单位提供招标代理服务，根据委托招标代理业务合同，完成招标代理事项。
二、服务内容及期限：
2.1中选后，招标代理服务以具体签订的委托招标代理业务合同为准，一项一签。
2.2在服务期间实行动态管理，未达到要求的将不再继续委托业务。
[bookmark: _Toc267412596]三、申请人资格要求
3.1申请人应在中华人民共和国境内登记注册，具有独立法人资格；
3.2申请人无不良信用记录，需提供国家企业信用信息公示系统无经营异常的截图。
3.3本次比选不接受联合体申请。
四、申请人参加比选
4.1在中国科学院光电技术研究所官网获取比选文件。
4.2比选技术服务费： 无。
五、申请书的递交
5.1申请书递交（邮寄）的截止时间为2024年9 月10日上午9:30。地点为：成都市双流区光电大道1号中国科学院光电技术研究所会议中心四楼。
5.2逾期送达的或者未送达指定地点的申请书，比选人不予受理。
六、评审
比选人于申请人递交申请书后，对收到的申请书按规定组建评审委员会按第四章“评审办法和标准”进行评审，综合得分由高到低进行排序，经评审得分最高的单位推荐为第一中选后选人。
七、联系方式
比 选 人：中国科学院光电技术研究所
地    址：成都市双流区光电大道1号
邮    编：610209
联 系 人：钟荣鑫
电    话：028-85100858
移动电话：19182006912
传    真：028-85100858

第2章 [bookmark: _Toc7537630]申请须知
	条款号
	内   容
	说明与要求

	1
	项目名称
	中国科学院光电技术研究所检测物镜项目招标代理比选

	2
	申请人资格
（强制性合格条件）
	1申请人应在中华人民共和国境内登记注册，具有独立法人资格；
2.申请人无不良信用记录，需提供国家企业信用信息公示系统无经营异常的截图；
3 不接受联合体参加。

	3
	比选文件的语言
	 中文编写

	4
	招标代理费报价
	最高限价：《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格［2002］1980号）的收费标准。超过此最高限价的报价为无效报价。
按照《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格［2002］1980号）的规定，报出代理服务收费下浮比率。
当代理服务费按照《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格［2002］1980号）规定计算不足8000元的，其代理服务费按照固定金额8000元收取。

	5
	服务内容
	中选后，招标代理服务以具体签订的委托招标代理业务合同为准，一项一签。

	6
	有效期
	60个日历天（从申请截止之日算起）

	7
	文件份数
	正本壹份，副本壹份

	8
	文件递交时间
	2024年9 月 10 日9:30，在此时间之外比选人不接收比选申请文件

	9
	文件递交地点
	成都市双流区光电大道1号中国科学院光电技术研究所会议中心四楼

	10
	文件评审方法
	综合评审法（具体详见评选办法）

	11
	密封方式
	在申请文件密封袋上至少应写明：
招标代理机构比选
申请人名称：
在2024年9月10 日9:30时前不得开启
申请文件的正本与副本应密封在一起，加贴封条，并在封套的封口处加盖申请人单位章。

第3章 评审办法和标准
1. 总则
1.1 本次招标代理机构比选的办法采用综合评分法。对在代理申请书递交截止时间前收到的代理申请书，评审委员会按照本章规定的方法、评审因素、标准和程序对代理申请书进行评审。
    1.2 评审的地点为：成都市双流区光电大道1号中国科学院光电技术研究所会议中心四楼  。
    1.3 经评审委员会评审, 综合得分由高到低进行排序，经评审得分最高的单位推荐为第一中选后选人。
2. 强制性评审标准
	序号
	评审因素
	评审标准

	1
	独立法人资格
	营业执照复印件

	2
	信用记录
	国家企业信用信息公示系统无经营异常的截图

	3
	法定代表人身份证明书
	法定代表人身份证明书

	4
	法定代表人授权书
	法定代表人授权书

3. 评分办法：

	评审项目
	满分
	评审标准

	申请人报价
	20分
	100万（不含100万）以上的项目代理服务费
	最高限价：《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格〔2002〕1980号）的收费标准。超过此最高限价的报价为无效报价。以该收费文件为基准价，每下浮1%得1分，满分20分。

	申请人配置及综合实力
	18分
	服务机构硬件配置（14分）
	1.申请人在四川省内具有独立的办公场所，具有开标室1个和评标室1个得1分；每增加1个开标室或评标室加0.5分，最多加2分；评标室中每有一个电子评标室加0.5分，最多加1分；（提供产权证明或租房协议，开标评室提供公司照片和平面图）。（本项最高得4分）
2.申请人提供办公场所音视频等设备配置：提供设备清单及品牌型号、设备图片。配置齐全得10分，每缺一项扣1分，扣完为止。（配置至少包含①公共区大屏；②开标室投影和展台；③开标室监控和拾音器；④评标室监控和拾音器；⑤评标室内线电话（或呼叫器）；⑥监控室监控屏幕；⑦监控耳麦；⑧机房设备；⑨通讯设备储存柜；⑩档案室档案架。（本项最高得10分）

	综合实力（4分）
	1. 申请人每具有有效的ISO9001质量管理体系认证的得2分；
2.申请人具备高新技术企业的得2分；

	招标代理机构业绩
	15分
	2022年1月1日至今，申请人具有一个军工类企业或国有企业或事业单位招标代理业绩的5分，最多得15分。提供证明材料以委托合同或中标通知书或发布的招标（中标）公告为准。

	投入本项人员配置
	21分
	1.拟任项目负责人需具有四川省招标从业人员方章和中级招标采购从业人员专业技术能力评价证书得2分，具备高级及以上职称得2分，具备四川省政府采购评审专家资格得2分，具备四川省评标专家库评标专家资格得2分。项目负责人2022年以来在招标采购类国家级期刊（如“招标与采购”、“中国政府采购”、“中国招标”等）独立发表招标采购类文章的得2分，本项最高得10分。（证书提供证书复印件或截图（证书涉及有效期的，应在有效期内），国家级期刊提供文章扫描件和国家级期刊的封面）
2.拟投入本项目专职技术人员（最多拟派4人），每具有一名四川省招标从业人员印章和中级及以上职称得2分，最多得8分，在此基础上拟派的专职技术人员同时每有1人具有高级职称加1分，最高加3分。本项最高得11分。
注：以上人员须提供申请人为其缴纳的社保证明及其他相关证明材料复印件，并加盖申请人公章。

	初步代理服务方案
	26分
	针对本项目提供的招标代理服务方案，包括但不限于（1）委托代理工作服务事项内容及时间节点把控；（2）招标现场管理；（3）质疑投诉应对措施；（4）招标文档编制；（5）招标全过程档案管理措施；（6）增值服务及亮点等进行综合评价，优得19分-26分，良得10分-18分，一般得1分-9分。

第4章 比选文件格式
说明：
(1)申请人应按照本章提供的申请文件格式要求，提交申请文件；本章未提供格式的，由申请人自主编制。
(2)本章所附格式大小只是范例，可另附页。
(3)申请文件密封后按规定的时间和地址提交。
(4)所有复印件均加盖公章。
7

正本（副本）

中国科学院光电技术研究所检测物镜项目招标代理比选

比选申请书

申请人：           （全称并盖章）
二○二四年   月   日

目  录

一、报价书
二、法定代表人身份证明书
三、法定代表人授权书
四、申请人具备的相关资质证书、申请人配置及综合实力
五、拟投入我单位代理项目人员情况汇总表
六、2022年以来公司类似业绩情况表
七、代理服务方案
八、其他资料

[bookmark: _Toc319145227][bookmark: _Toc326936621]
17

[bookmark: _Toc7537634][bookmark: _Toc427239183]一、报价书
致(比选人)
	序号
	项目名称
	代理服务费(元)
	备注

	1
	100万（不含100万）以上的项目代理服务费
	预算金额在100万人民币以上（大于100万人民币）的采购项目，代理服务费收费标准参考《国家计委关于印发〈招标代理服务费收费标准管理暂行办法〉的通知》（计价格[2002]1980号）代理服务费以中标金额为基础，按（计价格〔2002〕1980号）标准下浮%收取；。

	2
	100万（含100万）以下的项目代理服务费
	参考《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格［2002］1980号）的规定100%收取，不足8000元按8000元收取。

申请人单位：(盖公章)
委托代理人：（签字）
日      期：年月日
[bookmark: _Toc7537636][bookmark: _Toc427239185][bookmark: _Toc7537635][bookmark: _Toc427239184]
二、法定代表人身份证明书

单位名称:
单位性质:
地    址:
成立时间:年月日
经营期限:
姓 名: 性 别:年 龄: 职 务:
系    （申请单位名称）     的法定代表人。
特此证明。

                            申请人:   (盖公章)
                            日 期:年月日

附：法定代表人身份证复印件。

三、法定代表人授权书

本人      （姓名）系              （申请人）的法定代表人，现委托       （姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清、说明、补正、递交、撤回、修改           （项目名称）招标代理服务的比选申请文件和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

代理人无转委托权。
特此委托。

申请人：（盖单位章）
法定代表人：（签字或盖章）
身份证号码：
委托代理人：（签字）
身份证号码：

注：本授权委托书为法定代表人不亲自申请而委托代理人申请适用。后附代理人身份证复印件。

[bookmark: _Toc7537638]四、（一）申请人具备的相关资质证书
	申请人名称

	资质证书名称

	等级

	证书编号

	发证单位

	有效期

	申请人自行添加

	资质证书名称

	等级

	证书编号

	发证单位

	有效期

	资质证书名称

	等级

	证书编号

	发证单位

	有效期

注：相关证书复印件附后

四、（二）申请人配置及综合实力

五、拟投入我单位代理项目人员情况汇总表
	序号
	姓名
	拟任职务
	专业
	职称
	执业资格

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

后附相关技术管理人员身份证、职称证（如有）、资格证等相关证件复印件。

六、2022年以来公司类似业绩情况表
	序号
	项目名称
	业主名称
	项目类型
	备注

注：后附上述项目委托合同或协议书或中标（成交）公告等证明资料复印件。

[bookmark: _Toc7537640][bookmark: _Toc427239189]七、代理服务方案
（格式自拟）

[bookmark: _Toc427239190][bookmark: _Toc7537641]八、其他资料
（格式自拟）